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TUDVA nedir? 

  2021 yılında Türkiye-Kırgızistan Manas Üniversitesi ve 
Gaziantep Üniversitesi ve koordinatörlüğünde başlayan ve 
2022 yılında Amasya Üniversitesinin katılımıyla üç üniversite 
koordinatörlüğünde, Türk dünyasının 15 bölgesinden 90 
üniversite işbirliği ile sürmekte olan Türk Dünyasının 
gönüllülük esasına dayalı en geniş katılımlı projesidir. Projede 
130 üzerinde bilim insanı, 100 bilge insan ve 300’den fazla 
gönüllü yer almaktadır. Toplam öğrenci sayısı ise 11000 (on bir 
bin) üzeridir.  

       Bu projenin amacı, farklı bölgelerde yaşayan Türklerin 
kültürel anlamda aynılıklarının ve benzerliklerinin farkına varmasını sağlayarak dijital bir 
vatandaşlık bilinci oluşturmak ve dolayısıyla Türk dünyasının geleceğinin tasavvurunda ortak 
paydada hareket etme kapasitelerinin gelişimine katkı sağlamaktır. Yine Türk kültürüne ilgi duyan 
gençlerin kültürel değerlerimizi kazanmalarına imkan sağlamaktır. 

Türk Dünyası Dijital Vatandaşlık Projesi, Türk Devletleri Teşkilatının 2040 vizyon belgesinde 
“Önümüzdeki yirmi yılda Türk Devletleri Teşkilatı’nın önceliklerinin, gelişiminin ve gidişatının bir 
sonraki aşamasına rehberlik etmek için” üye devletlerin bağlılığını beyan ettiği hususlarda yer alan 
ve Üye Devletin ilgili makamları arasında etkin koordinasyon ve işbirliğinin teşvik edilmesi 
konularından olan “Türk Dünyası’nda birlik, beraberlik ve dayanışma bilincine sahip bir nesil 
yetiştirmek amacıyla gençlik hareketliliği, değişimi ve eğitimi konularında ortak projelerle gençlik 
işbirliğini, kapsamlı bölge içi işbirliğinin vazgeçilmez bir unsuru haline getirilmesi” maddesini 
doğrudan olmak üzere bağlılığı beyan edilen diğer pek çok konuyu destekler niteliktedir.  

Projenin nihai amacı ise; eğitim yoluyla İsmail Gaspıralı’nın “Dilde, Fikirde ve İşte Birlik” 
düsturunun gerçekleşmesine katkı sağlamaktır. Projede 2021 döneminde “Gençler Adriyatikten Çin 
Seddine Sürpriz Yolcuğa çıkmaya hazır mısınız?” sloganıyla çağrıya çıkılmıştır. 2021 güz döneminde 
10 bölgeden 3500 üniversite öğrencisi 14 haftalık eğitim programına katılmıştır.  Proje 2022 bahar 
döneminde, “Gençler Adriyatikten Çin seddine kendinizi keşfetmeye hazır mısınız?” şeklinde 
tanıtıma çıkılmıştır.  Projemize 2022 bahar döneminde Türk dünyasının 15 farklı bölgesinden 
yaklaşık 6700 öğrenci katılım sağlamıştır. Projede öğrenciler 14 haftalık çevrimiçi eğitim 
programına katılmaktadırlar. Projede Türk Dünyası söyleşileri de gerçekleştirilmektedir. Bu 
söyleşilerde bakanlar, milletvekilleri ve alanda önemli isimler misafir olmuşlardır. 

Proje basında en çok okunan haberler kategorisine girmesi yanı sıra sosyal medya da oldukça 
geniş yer bulmaktadır. Sayısız TV ve radyo programında proje işlenmiştir. Proje kapsamında 
gençlere dijital içerik atölye eğitimleri verilmiştir. Bu atölye çalışmaları sonunda gençlerden Türk 
dünyası ile ilgili pozitif içeriklerin yer aldığı 130 proje (podcast- blog vb) gelmiştir.  

Sonuç olarak; Siyasi anlamda farklı devletler de yaşıyor olsalar da ortak geçmişe ve kültüre 
sahip, aydı dili konuşan insanların ortak vatandaşlık ve gelecek hedefi oluşturmalarına katkı 
sağlanacaktır. Bu ortak hedeften doğan birlikteliğin kültürel, ekonomik ve siyasi anlamda bir güç 
oluşturacağı aşikardır. Türk dünyasında oluşacak kültürel, ekonomik ve siyasi güç hem bölgesel 
hem de dünya barışına en üst düzeyde katkı yapacaktır. Bu anlamda Türk Dünyası Dijital 
Vatandaşlığı projesi bir çoban ateşi rolüne sahiptir. 
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YENİ DÖNEM - 2023  

Türk dünyası Dijital Vatandaşlık projesinin 2023-2024 öğretim yılında ana teması “21. Yüzyıl 
Türk Asrı: Azerbaycan ve Ulu Önder Haydar Aliyev” olarak belirlenmiştir. Bu dönem içerisinde Türk 
dünyasından katılımcıların Azerbaycan ve Ulu Önder ile i ilgili bilişsel ve duyuşsal farkındalıklarının 
artırılması amaçlanmaktadır. Bu dönem içerisinde, Azerbaycan ve Ulu Önder Haydar Aliyev başta 
olmak üzere tüm değerlerin Türk dünyası gençlerine aktarılması planlanmaktadır. 
Yeni dönem sloganı “Gençler Türk Asrına doğru çoban ateşini Azerbaycan’da yakmak ister misiniz?” 
şeklinde belirlenmiştir.  
Bu bağlamda aşağıdaki etkinliklerin gerçekleştirilmesi planlanmaktadır: 

 2023-2024 döneminde projeye katılım sağlayan gençler 14 haftalık ders programı yanı sıra 
önemli isimlerin katılacağı Türk Dünyası Söyleşilerine katılım sağlayacaklardır.  

 Katılımcılar “Dijital İçerik Geliştirme Atölyesi”ne katılacaklardır. Bu atölye sonrasında 
öncelikli olarak projenin dönem teması ile ilgili içerikler beklenecektir. 

 Dijital içerik projesi (blok, podcast vb) başarılı bulunan öğrenciler Karabağ’da Ulu Önder 
bilim kampına katılım hakkı sağlayacaklardır.  

 Dönem içerisinde tüm Türk dünyasında hatıra ormanı ağaç dikim faaliyeti planlanmaktadır. 
Bu ormanın adı “Azerbaycan ve Ulu Önder” olacaktır. Bu hatıra ormanında ağaçlara 
Azerbaycan’ın abide şahsiyetlerin isimleri verilecektir. 

 Proje kapsamında Türk dünyasının geleceğinde gençler konulu workshop yapılacaktır.  
 Proje kapsamında öğrenciler başvuru linki üzerinden online başvuru yapacaklardır ve 

dersler https://tudvam.gantep.edu.tr/login/index.php MOODLE sistemi üzerinden 
gerçekleştirilecektir. Youtube kanalımız üzerinden de izlenebilecektir.  

 
Proje koordinatörlerinden beklentilerimiz 

Değerli koordinatörlerimiz sizlerden beklentilerimiz aşağıdaki gibidir. 
 Projenin yeni protokolünü üniversite yönetiminize sunarak imzalanmasını ve daha sonra 

Türkiye’de yer alan üniversitelerin posta ile Gaziantep Üniversitesine; farklı ülkelerden ise 
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesine ulaştırılmasını sağlamak 

 Proje ile ilgili tanıtım afişini, tanıtım videosunun üniversite WEB sayfasından 
yayınlanmasını ve üniversitenin ön lisans, lisans, lisansüstü tüm birimlerde öğrenim gören 
öğrencilere duyurulmasını sağlamak 

 Kendi üniversitelerinden en az 5 öğrencinin bu derse katılımını sağlamak 
 Projenin haftalık duyurularını kendi üniversitelerinde derse kayıtlı öğrencilere duyurmak 
 Proje sosyal medya hesaplarını takip etmek ve paylaşım yapmak. Gerektiğinde paylaşım 

önerisinde bulunmak. 
 Proje kapsamında kendi üniversitesinden ödül alacak öğrencinin masraflarının 

karşılanması hususunda üniversite içi süreçleri gerçekleştirmek. 
 

Katılımcı öğrencilerden beklentilerimiz 
 Projeye aşağıdaki linkten kayıt olmak 
 Proje dönem derslerine katılım sağlamak. Moodle öğrenme yönetim sistemi üzerinden tüm 

takipler yapılacaktır. 
 Dönem içi dijital içerik atölyesine katılım sağlamak.  Bilim kampı ödülü için bu atölyeye 

katılmak ve içerik projesi hazırlamak zorunludur.  
 Proje sosyal medya hesaplarını takip etmek ve paylaşım yapmak 
 Proje Türk dünyası söyleşilerine katılmak. 
 Bilim kampına alım sürecinde dikkat edilecek ölçütler; i)derslere en az %70 katılım/izleme, 

ii)Dijital içerik atölyesine katılım   iii) Dijital içerik projesi üretme iv) Türk dünyası 
söyleşilerine katılım (%80ine katılım zorunlu) ve v) sosyal medyada projeyle ilgili en az 10 
paylaşım yaptığını belgelemek 

 Bilim kampına katılma şartlarını yerine getirmeyenlere sadece proje katılım belgesi 
düzenlenecektir. Bilim kampına katılım şartını sağlayanlar ise Azerbaycan’daki kamp yanı 
sıra “Türk Dünyası Ulu Önder Hizmet Belgesi” alacaklardır.  
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Proje iletişim bilgileri 
 
www.tudva.org   
 
 

https://mobile.twitter.com/turkddv  
 

 
Türk Dünyası Dijital Vatandaşlığı 
 
 
https://www.facebook.com/TurkDDV/  
 

E bülten adresi: 
https://drive.google.com/file/d/1M5y_7B5_lwJ5Pi5JCiP0sb7DRnZ_yQJG/view 

 
 

Haftalık Ders İçeriği 
 

Dersin Konusu 

Dijital Vatandaşlık 

Türk Dünyası Dijital Vatandaşlığı 

Türk Dünyasının Tarihi Coğrafyası 

Türk Dünyasının Çağdaş Coğrafyası 

Türk Dünyası Tarihi-1 

Türk Dünyası Tarihi-2 

Türk Dünyası Dil ve Edebiyatı-1 

Türk Dünyası Dil ve Edebiyatı-2 

Türk Dünyası Kültürü (Dijital kültür) ve Sanatı-1 

Türk Dünyası Kültürü ve Sanatı-2 

Türk Dünyasında Spor 

Türk Dünyasında Bilim 

Türk Dünyasında Eğitim 

21. Yüzyıl Bağlamında Türk Dünyası 
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